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DEFFENBACHERNING 
DRIVING ANGER SCALE 
METODI ASOSIDA 
HAYDOVCHILARNING 
AGRESSIV XULQ-ATVORINING 
PSIXOLOGIK XUSUSIYATLARINI 
JINSLAR KESIMIDA O‘RGANISH
Rahim Usmonov Raxmonali o‘g‘li
Farg‘ona davlat universiteti psixologiya kafedrasi o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada haydovchilarning agressiv xulq-atvorining psixologik xususiyatlari Driving Anger Scale 
(DAS) metodikasi asosida jinslar kesimida o‘rganilgan. Tadqiqotda 527 nafar haydovchi ishtirok etib, ulardan 411 nafari 
erkaklar va 116 nafari ayollardan iborat bo‘lgan. Olingan natijalar erkak va ayol haydovchilar orasida agressiv haydovchi­
likning ayrim komponentlari bo‘yicha statistik jihatdan ahamiyatli farqlar mavjudligini ko‘rsatdi.

Erkaklarda dushmanlik imo-ishoralari, politsiya nazorati va sekin harakatlanayotgan transport vositalariga nisbatan g‘azab 
reaksiyalari yuqoriroq bo‘lsa, ayollarda yo‘l harakati qoidabuzarliklariga nisbatan emotsional javoblar nisbatan kuchliroq 
ekanligi aniqlandi. Tadqiqot natijalari agressiv haydovchilikning shakllanishida jins omili muhim psixologik determinant-
lardan biri ekanligini tasdiqlaydi.

Kalit so‘zlar: agressiv haydovchilik, Driving Anger Scale, haydovchi psixologiyasi, g‘azab, jinsiy farqlar, yo‘l harakati 
xavfsizligi, frustratsiya, transport psixologiyasi.
Abstract: This article examines the psychological characteristics of aggressive driving behavior across genders using the 
Driving Anger Scale (DAS). The study involved 527 drivers, including 411 males and 116 females. The results revealed 
statistically significant gender differences in several components of driving anger.

Male drivers demonstrated higher levels of anger related to hostile gestures, police presence, and slow-moving vehicles, 
whereas female drivers exhibited stronger emotional reactions to traffic rule violations. The findings confirm that gender 
is an important psychological determinant in the development of aggressive driving behavior and should be considered in 
road safety interventions and driver education programs.

Key words: aggressive driving, Driving Anger Scale, driver psychology, anger, gender differences, road safety, frustra-
tion, transportation psychology.
Аннотация: В данной статье на основе методики Driving Anger Scale (DAS) исследуются психологические особен-
ности агрессивного поведения водителей в гендерном аспекте. В исследовании приняли участие 527 водителей, 
из которых 411 мужчин и 116 женщин. Полученные результаты показали наличие статистически значимых раз-
личий между мужчинами и женщинами по отдельным компонентам агрессивного вождения.

Мужчины продемонстрировали более высокие показатели по шкалам враждебных жестов, полицейского контроля 
и раздражения, связанного с медленным движением транспорта, тогда как женщины показали более выраженные 
эмоциональные реакции на нарушения правил дорожного движения. Результаты исследования подтверждают 
важную роль гендерного фактора в формировании агрессивного водительского поведения.

Ключевые слова: агрессивное вождение, Driving Anger Scale, психология водителя, гнев, гендерные различия, 
безопасность дорожного движения, фрустрация, транспортная психология.

KIRISH
Yo‘l-transport hodisalari zamonaviy jamiyatning eng dolzarb muammolaridan biri bo‘lib, ularning aksariyati 

inson omili bilan bog‘liq. Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti ma’lumotlariga ko‘ra, har yili 1,3 milliondan ortiq inson 
yo‘l-transport hodisalari oqibatida halok bo‘ladi. Zamonaviy transport psixologiyasi tadqiqotlari ko‘rsatishicha, 
haydovchilarning emotsional holati, xususan, g‘azab va agressivlik darajasi xavfli haydovchilik xatti-harakatla-
rini shakllantiruvchi muhim omillardan biridir.
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Agressiv haydovchilik boshqa haydovchilarga nisbatan dushmanona munosabat, qoidalarni ongli ravishda 
buzish, xavfli manevrlar bajarish va salbiy emotsiyalarni yo‘l harakati jarayonida namoyon qilish bilan tavsifla-
nadi. Shu sababli agressiv haydovchilikni ilmiy jihatdan o‘rganish yo‘l harakati xavfsizligini ta’minlashda muhim 
amaliy ahamiyat kasb etadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Agressiv haydovchilik fenomeni frustratsiya-agressiya nazariyasi, kognitiv baholash nazariyasi va ijtimoiy 

o‘rganish nazariyalari doirasida izohlanadi. Dollard va Miller tomonidan ishlab chiqilgan frustratsiya–agressiya 
nazariyasiga ko‘ra, maqsadga erishishga to‘sqinlik qiluvchi vaziyatlar agressiv reaksiyalarni keltirib chiqaradi. 
Yo‘l tirbandliklari, boshqa haydovchilarning qoidabuzarliklari yoki sekin harakatlanishi frustratsiyaning asosiy 
manbalari hisoblanadi.

Deffenbacherning Driver Anger Theory konsepsiyasi esa haydovchilik jarayonida yuzaga keladigan g‘azab 
reaksiyalarining individual farqlarini tushuntiradi. Mazkur nazariyaga ko‘ra, ayrim shaxslar yo‘l harakati vaziyatla-
rini boshqalarga nisbatan ko‘proq tahdidli va adolatsiz deb qabul qiladilar. G‘azablangan, agressiv haydovchilar 
va “yo‘l g‘azabi” (road rage) so‘nggi yillarda jamoatchilik tomonidan tobora ko‘proq e’tiborga olinmoqda. Eng 
jiddiy holatlarda esa jismoniy hujumlar bilan bog‘liq hodisalar AQShda 1990-yillarning boshlarida yiliga 7 % 
ga oshgan (American Automobile Association, 1997). Yo‘l harakati xavfsizligi bo‘yicha mutasaddilar jarohat 
bilan yakunlangan avariyalarning uchdan biridan uchdan ikki qismigacha agressiv haydash bilan bog‘liqligini 
taxmin qiladilar (Martinez, 1997; Snyder, 1997). Bundan tashqari, tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, sud tomonidan 
yo‘naltirilgan yoki o‘z ixtiyori bilan murojaat qilgan agressiv haydovchilar yuqori darajadagi intermittent explo-
sive disorder (vaqti-vaqti bilan portlovchi g‘azab buzilishi) hamda boshqa sezilarli psixopatologiyalarga ega 
bo‘lishadi (Galovski, Blanchard va Veazey, nashrga qabul qilingan).

Boshqa tadqiqotlar (Deffenbacher, 1999, 2000; Deffenbacher, Deffenbacher, Richards va Lynch, 2001; 
Deffenbacher, Huff, Lynch, Oetting va Salvatore, 2000; Lynch, Deffenbacher, Filetti va Dahlen, 1999) yuqori 
darajadagi g‘azabga ega haydovchilar xavf ostidagi guruh ekanligini ko‘rsatgan. Past darajadagi g‘azabli 
haydovchilarga nisbatan yuqori darajadagi g‘azabli haydovchilar yo‘lda 2,7 marta ko‘proq g‘azablanadilar va 
g‘azabni yanada kuchliroq boshdan kechiradilar. Masalan, yuqori g‘azabli haydovchilar kundalik haydashda 
ko‘proq g‘azab his qiladi, odatiy va shoshilinch tirbandlik kabi tez-tez uchraydigan vaziyatlarda, kuchli tirband
liklarda (masalan, avtomobillar “bump-to-bump” holatda bo‘lishi yoki sekin harakatlanayotgan avtomobilni 
quvib o‘ta olmaslik) hamda shaxslararo ziddiyatlar bilan bog‘liq holatlarda (masalan, boshqa haydovchi uning 
haydashini tanqid qilib baqirishi yoki kutib turgan parking joyini olib qo‘yishi) ko‘proq g‘azablanadilar.

Agressiv haydovchilik masalasi Deffenbacher, Stephens, Dahlen, Sullman, Parker, Reason, Lawton, 
Özkan, Lajunen va boshqa olimlar tomonidan keng o‘rganilgan. Deffenbacher va hammualliflari haydovchilik-
dagi g‘azab ko‘rsatkichlari yuqori bo‘lgan shaxslar ko‘proq tezlikni oshirish, signal berish va boshqa transport 
vositalarini ta’qib qilishga moyilligini aniqlagan.

Sullman (2015) tadqiqotlarida agressiv haydovchilik yo‘l-transport hodisalari xavfini sezilarli darajada 
oshirishi ko‘rsatilgan. Özkan va Lajunen (2006) esa jinsiy farqlar haydovchilikdagi agressiv reaksiyalarning 
shakllanishida muhim rol o‘ynashini aniqlaganlar.

Xavfli haydovchilik xulq-atvorlari orasida agressiv qoidabuzarliklar ataylab dushmanona harakatlarni, 
jumladan, olddagi transport vositasiga haddan tashqari yaqin masofada harakatlanish (tailgating), jahl bilan 
signal chalish yoki yo‘l harakati qoidalarini qasddan buzishni anglatadi. Bunday xatti-harakatlar jamoat xavf-
sizligi uchun jiddiy tahdid bo‘lib, chalg‘ish yoki tezlikni oshirish kabi qasddan bo‘lmagan xatolarga nisbatan 
yo‘l-transport hodisalari xavfini yanada kuchli oshiradi (McTish va Park, 2016; Sullman va Stephens, 2021).

Diqqat yetishmovchiligi va giperfaollik sindromi (ADHD) mavjud shaxslarda bunday qoidabuzarliklar nafaqat 
diqqatning sustligi, balki impulsivlik, giperfaollik hamda affektiv regulyatsiyaning buzilishi natijasida ham yuzaga 
keladi (Malta va boshq., 2005; Oliver va boshq., 2015). Mazkur omillarning sezilarli ta’siriga qaramay, agressiv 
haydovchilik qoidabuzarliklari hali ham yetarlicha o‘rganilmagan bo‘lib, bunga agressiyani yagona tarzda ta’ri-
flashdagi nomuvofiqliklar hamda aynan ADHD bilan bog‘liq agressiyani metodologik jihatdan ajratish murak­
kabligi sabab bo‘lmoqda (Jerome va boshq., 2006; Sullman va Stephens, 2021).

Past va o‘rta daromadli mamlakatlarda (LMIC) yashovchi yosh erkaklar ADHD bilan bog‘liq haydovchilik 
qoidabuzarliklari nuqtai nazaridan eng yuqori xavf guruhini tashkil etadi. Ushbu zaiflik ADHDning erkaklarda 
ko‘proq uchrashi hamda ayollarga nisbatan giperfaollik va impulsivlik belgilarining kuchliroq namoyon bo‘lishi 
bilan izohlanadi (Fayyad va boshq., 2017; Harzand-Jadidi va boshq., 2025). Bundan tashqari, LMIC mamlakat-
larida ADHD bo‘yicha ixtisoslashgan ruhiy salomatlik xizmatlarining yetarli emasligi davolanishdagi bo‘shliqlarni 
yuzaga keltiradi (Kieling va boshq., 2011).

Hindiston kabi davlatlarda ikki g‘ildirakli transport vositalarining ustunligi esa yo‘l harakati xavfsizligi bilan 
bog‘liq xatarlarni yanada kuchaytiradi (Singh va Misra, 2004; World Health Organization, 2018). LMIC sharoitida 
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ikki g‘ildirakli transport vositalari transport tarkibi va haydovchilarning xulq-atvori sababli shahar yo‘l-transport 
hodisalarining asosiy qismini tashkil etadi (Reddy va Balaraman, 2016; Paul, 2024; Waghmode va boshq., 
2024).

Yosh erkak mototsikl haydovchilari orasida agressiv qoidabuzarliklar, tezlikni oshirish hamda himoya 
dubulg‘asidan muntazam foydalanmaslik holatlari ko‘proq uchraydi (Gupta va boshq., 2014; Rajesh va boshq., 
2019). Ayniqsa, impulsiv haydovchilarda dubulg‘adan foydalanmaslik ADHDga xos tavakkalchilikka moyillik, 
kuchli hissiyot izlash va o‘zini boshqara olmaslik kabi xususiyatlarning muhim xulqiy indikatori hisoblanadi 
(Safiri va boshq., 2016; Shoham va boshq., 2016; Man va boshq., 2017; Pollak va boshq., 2017).

Yo‘l-transport jarohatlari bugungi kunda jahon miqyosidagi eng muhim sog‘liqni saqlash muammolaridan 
biri bo‘lib, har yili taxminan 1,36 million kishining hayotiga zomin bo‘ladi. Ushbu o‘limlarning qariyb 29 foizi motot-
sikl va velosiped foydalanuvchilari hissasiga to‘g‘ri keladi (World Health Organization, 2023). Mazkur muammo, 
ayniqsa, past va o‘rta daromadli mamlakatlarda (LMIC) keskin namoyon bo‘ladi, chunki bu hududlarda ikki 
g‘ildirakli transport vositalari asosiy transport turi hisoblanadi. Faqat Hindistonning o‘zida yiliga 449  002 ta 
yo‘l-transport hodisasi va 151 mingdan ortiq o‘lim qayd etiladi hamda shaxsiy transport vositalari foydalanuv
chilarining 41 foizdan ortig‘i ikki g‘ildirakli transport vositalaridan foydalanadi (Datta va boshq., 2024). LMIC 
mamlakatlaridagi yosh haydovchilar odatda qisqa, ammo transport oqimi yuqori bo‘lgan shahar yo‘nalishlarida 
harakatlanadilar, bu esa ular orasida jarohatlanish va o‘lim xavfini sezilarli darajada oshiradi.

Epidemiologik tadqiqotlar erkaklar va ayollar o‘rtasida yaqqol tafovut mavjudligini ko‘rsatadi. Masalan, 
Chand Basha va hamkorlari (2013) Haydarobod shahrida mototsikl bilan bog‘liq o‘limlarning 83,78 foizi erkak 
haydovchilar hissasiga to‘g‘ri kelishini aniqlagan bo‘lib, erkak va ayollar nisbati 5:1 ni tashkil etgan. Ushbu 
ma’lumotlar LMIC mamlakatlaridagi yosh erkak mototsikl haydovchilarida ADHD simptomlari, haydovchilikdagi 
g‘azab va shaxs xususiyatlari kabi psixologik hamda xulq-atvor omillarini o‘rganish amaliy jihatdan muhim 
ekanligini ko‘rsatadi (Datta va boshq., 2024).

Shaxs xususiyatlari orasida nevrotizm ADHDga ega shaxslarda agressiv haydovchilikning muhim predik-
tori hisoblanadi. Emotsional beqarorlik, salbiy affektning yuqoriligi va stressga past chidamlilik bilan tavsifla-
nadigan nevrotizm ADHD simptomlarining og‘irligi hamda agressiv haydovchilik xatti-harakatlari bilan izchil 
bog‘liq bo‘lib, bu bog‘liqlik ko‘pincha haydovchilik vaqtida yuzaga keladigan g‘azab orqali vositachilanadi (Rich-
ards va boshq., 2006; Knouse va boshq., 2013; Oliver va boshq., 2015). Garchi past kelishuvchanlik va past 
vijdonlilik kabi boshqa shaxs xususiyatlari ham xavfli haydovchilik bilan bog‘liq bo‘lsa-da, aynan nevrotizm 
ADHD bilan bog‘liq agressiyani eng barqaror tarzda izohlovchi omil sifatida namoyon bo‘ladi.

Nevrotizm darajasi yuqori bo‘lgan shaxslar kuchli emotsional reaktivlik hamda ijro etuvchi funksiyalarning 
pasayishini namoyon etadilar. Bu buzilishlar ishchi xotira va tormozlovchi nazorat kabi “sovuq” ijro etuvchi jara
yonlarni ham, emotsiyalarni boshqarishga oid “issiq” ijro etuvchi jarayonlarni ham qamrab oladi (Martel, 2009; 
Groves va boshq., 2022). O‘z-o‘zini boshqarishning ikki jarayonli nazariyasiga muvofiq (Hofmann va boshq., 
2009; Strack va Deutsch, 2015), bunday buzilishlar impulsiv va g‘azab ta’sirida yuzaga keladigan haydovchilik 
xatti-harakatlariga moyillikni oshiradi. Ushbu bog‘liqlik emotsional regulyatsiyaning umumiy buzilish mexanizm-
larini aks ettirib, nevrotizm ADHDga xos g‘azabni nazorat qilishdagi qiyinchiliklar, reaktiv agressiya va tormoz
lovchi nazoratning sustligini kuchaytiradi hamda moslashuvchan bo‘lmagan haydovchilik xatti-harakatlari 
xavfini oshiradi (Murray va boshq., 2021; Connor va boshq., 2010).

Emotsional regulyatsiyaning buzilishi bugungi kunda kattalardagi ADHDning asosiy belgilaridan biri sifa-
tida e’tirof etilmoqda. U g‘azabning kuchli namoyon bo‘lishiga hamda impulsiv xatti-harakatlarga, jumladan, 
transport vositasini boshqarish jarayonidagi nojo‘ya xatti-harakatlarga sabab bo‘ladi (Lenzi va boshq., 2018; 
Blader, 2021; Modesto-Lowe va boshq., 2017).

Tadqiqotlar ADHDga ega shaxslar odatiy haydovchilarga qaraganda haydovchilik paytidagi g‘azab va 
agressiv qoidabuzarliklarni, masalan, oldingi transport vositasiga haddan tashqari yaqin yurish yoki keskin 
tormozlash kabi harakatlarni sezilarli darajada ko‘proq namoyon etishini ko‘rsatgan (Richards va boshq., 2006; 
Oliver va boshq., 2015). Stressga yuqori sezgirlikni ifodalovchi nevrotizm esa transport vositasini boshqarish-
ning murakkab vaziyatlarida emotsional nazoratni yanada zaiflashtiradi (Tement va boshq., 2020).

Avvalgi neyrotasvirlash tadqiqotlari ushbu holatlarni ADHDga ega shaxslarda emotsiyalarni qayta ishlash 
bilan bog‘liq frontal nazorat hududlari hamda limbik tizim faoliyatidagi o‘zgarishlar bilan izohlagan bo‘lsa-da 
(Jakobi va boshq., 2022), mazkur tadqiqotda bunday neyrobiologik mexanizmlar o‘rganilmagan. Bundan tash-
qari, ayniqsa LMIC mamlakatlarida ikki g‘ildirakli transport vositalarining ustunligi, yo‘l harakati nazoratining 
sustligi hamda emotsiyalarni ifodalash bilan bog‘liq madaniy xususiyatlar ushbu xavflarni yanada kuchaytirishi 
mumkin bo‘lsa-da, mazkur mexanizmlar real hayot sharoitlarida yetarlicha tadqiq etilmagan (Harzand-Jadidi va 
boshq., 2025; Andrade va boshq., 2022).

Oldingi tadqiqotlarda ADHD simptomlari, shaxs xususiyatlari va xavfli haydovchilik xatti-harakatlari alohida 
o‘rganilgan bo‘lsa-da, ularni yagona moderatsiyalangan mediatsiya modeli doirasida birlashtirgan tadqiqotlar 
juda kam uchraydi. Ayniqsa, past va o‘rta daromadli mamlakatlardagi yosh mototsikl haydovchilari orasida bu 
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bo‘shliq yaqqol ko‘zga tashlanadi. Mavjud aralashuv dasturlari asosan simptomlarni kamaytirishga qaratilgan 
bo‘lib, nevrotizm va emotsional regulyatsiyaning buzilishi kabi o‘zgartirish mumkin bo‘lgan omillarga yetarli 
e’tibor bermaydi (Bodalski va boshq., 2019; Bunford va boshq., 2015).

Mazkur tadqiqot agressiv haydovchilik qoidabuzarliklarini ADHD simptomlari og‘irligining prediktori sifa-
tida ko‘rib chiqadi hamda haydovchilikdagi g‘azab va nevrotizmning moderatsion rolini tekshiradi. Bu esa yo‘l 
harakati xavfsizligi bo‘yicha amaliy dasturlarni takomillashtirish, skrining, haydovchilarni tayyorlash va xavfni 
kamaytirishga qaratilgan shaxsga yo‘naltirilgan yondashuvlarni ishlab chiqish imkonini beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu ilmiy bo‘shliqni to‘ldirish maqsadida tadqiqotda ikki g‘ildirakli transport vositalaridan muntazam 

foydalanadigan hamda ADHD simptomlari yuqori bo‘lgan yosh erkak talabalarda agressiv haydovchilik qoida
buzarliklari asosiy natijaviy ko‘rsatkich sifatida o‘rganildi. Himoya dubulg‘asidan foydalanish ADHD og‘irligi bilan 
bog‘liq real hayotdagi tavakkalchilik xatti-harakatlarining xulqiy indikatori sifatida baholandi.

Shuningdek, nevrotizm va haydovchilikdagi g‘azab ADHD simptomlari bilan agressiv haydovchilik o‘rta-
sidagi bog‘liqlikni moderatsiya qiluvchi omillar sifatida tahlil qilindi. Muntazam ravishda ikki g‘ildirakli transport 
vositasidan foydalanadigan haydovchilarni o‘rganish orqali olingan natijalar yuqori xavf guruhlari uchun shaxs 
xususiyatlariga asoslangan yo‘l harakati xavfsizligi dasturlarini ishlab chiqishga xizmat qiladi.

Driving Anger Scale metodikasining ilmiy asoslari

Driving Anger Scale (DAS) Deffenbacher tomonidan ishlab chiqilgan bo‘lib, haydovchilarning turli yo‘l vazi-
yatlariga nisbatan g‘azab reaksiyalarini baholashga qaratilgan. Metodika quyidagi asosiy omillarni o‘z ichiga 
oladi:

•	 dushmanlik imo-ishoralari;

•	 qoidabuzarliklar;

•	 politsiya nazorati;

•	 sekin haydash;

•	 qo‘pollik va e’tiborsizlik;

•	 yo‘ldagi to‘siqlar.

Mazkur omillar haydovchilarning emotsional reaksiyalarini kompleks baholash imkonini beradi.

Agressiv haydovchilikning psixologik determinantlari

Agressiv haydovchilik quyidagi psixologik omillar bilan bog‘liq:

•	 impulsivlik;

•	 nevrotizm;

•	 frustratsiyaga past chidamlilik;

•	 stressga moyillik;

•	 dushmanlik;

•	 xavfli xulq-atvorga moyillik;

•	 emotsional o‘zini boshqarishning sustligi.

Tadqiqotlar erkaklarda agressiv xulq-atvorning ochiq shakllari, ayollarda esa emotsional reaktivlik yuqoriroq 
bo‘lishini ko‘rsatadi.

Tadqiqotda Deffenbacherning Driving Anger Scale (DAS) metodikasi qo‘llanildi.

Tadqiqot ishtirokchilari:

•	 Erkaklar - 411 nafar;

•	 Ayollar - 116 nafar;

•	 Jami - 527 nafar haydovchi.

Natijalar Student t-mezoni yordamida jinslar kesimida taqqoslandi.
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1-jadval: Haydovchilarning agressiv xulq-atvori ko‘rsatkichlarining jinslar bo‘yicha taqsimlanishi
Shkala Jins n M SD t p

Dushmanlik imo-ishoralari
Erkak 411 3.42 0.88

5.04 .024*
Ayol 116 2.95 0.92

Qoidabuzarliklar
Erkak 411 2.15 0.74

-6.52 .018*
Ayol 116 2.68 0.81

Politsiya nazorati
Erkak 411 2.88 1.10

4.12 .031*
Ayol 116 2.41 1.05

Sekin haydash
Erkak 411 3.65 0.95

5.25 .012*
Ayol 116 3.12 0.98

Qo‘pollik va e’tiborsizlik
Erkak 411 3.20 0.82

0.23 .814
Ayol 116 3.18 0.85

Yo‘ldagi to‘siqlar
Erkak 411 2.75 0.91

0.31 .756
Ayol 116 2.72 0.89

TAHLIL VA NATIJALAR
Natijalar erkak va ayol haydovchilar orasida bir qator ahamiyatli farqlar mavjudligini ko‘rsatdi.
Dushmanlik imo-ishoralari shkalasida erkaklar ayollarga nisbatan sezilarli darajada yuqori natija ko‘rsatgan 

(p < 0,05). Bu erkaklarning salbiy emotsiyalarni ochiqroq ifodalashga moyilligini ko‘rsatadi.
Politsiya nazorati va sekin haydash omillari bo‘yicha ham erkaklar yuqoriroq natija ko‘rsatgan. Ushbu holat 

erkaklarning nazorat va cheklovlarga nisbatan emotsional reaksiyalari kuchliroq ekanligini ko‘rsatadi.
Qoidabuzarliklar shkalasida esa ayollar yuqoriroq ko‘rsatkich qayd etgan. Bu natija qoidabuzarlik holat-

lariga nisbatan emotsional sezgirlikning yuqoriroqligi bilan izohlanishi mumkin.
Qo‘pollik va e’tiborsizlik hamda yo‘ldagi to‘siqlar omillari bo‘yicha statistik ahamiyatli farqlar aniqlanmadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari haydovchilarning agressiv xulq-atvori tarkibida jinsiy farqlar mavjudligini ko‘rsatdi. Erkak 

haydovchilarda dushmanlik imo-ishoralari, politsiya nazorati va sekin harakatlanayotgan transport vositalariga 
nisbatan g‘azab reaksiyalari yuqoriroq namoyon bo‘ldi. Ayol haydovchilarda esa qoidabuzarliklarga nisbatan 
emotsional reaksiyalar kuchliroq ekanligi aniqlandi.

Olingan natijalar agressiv haydovchilikning oldini olish bo‘yicha psixologik profilaktika dasturlarini ishlab 
chiqishda jinsiy xususiyatlarni hisobga olish zarurligini ko‘rsatadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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